**13. EL MISMO; Cuestiones, libro XXXII.**—Claudio Seleuco saluda á su Papiniano. Mevio, condenado por adulterio con Sempronia, tomó por mujer á la misma Sempronia, no condenada, y al morir la dejó heredera; pregunto, si habrá sido legítimo el matrimonio, y si la mujer será admitida á la herencia. Respondi, que ni subsistía tal matrimonio, ni le pertenecía á la mujer el lucro de la herencia, sino que iba al fisco lo que se dejó. Pero aunque tal mujer hubiere instituido heredero al marido, decimos que también á él se le quita la herencia como á indigno.

**14. EL MISMO; Cuestiones, libro XXXIII.**—Hace poco te respondí, que la mujer, que fué conocida en estupro en la tienda de un soldado, aunque libre el soldado de su juramento hubiere fallecido

(1) *Hab.*; prohibetur, *el código Fl.*

(2) *Hab. Vulg.*; debet, *el código Fl.*

(3) *filio, Hab.*

(4) *Hab. Vulg.*; quae, *el código Fl.*

militiae factum, et id, quo relictum est, ad fiscum pertinere, proxime tibi respondi.

**15. IDEM libro VI. Responsorum.**—Heredi, qui falsos codicillos esse dixit, neque obtinuit, hereditas non aufertur; si tamen aliquid a coherede codicillis acceperit, eius actio denegabitur. Itaque si bonorum inter heredes divisionem defunctus codicillis fecerit, partes quidem hereditarias, in quibus legatum consistere non potuit, tenebit; sed Falcidiae beneficio non utetur, si tantum in amissis portionibus erit, quod Falcidiam aequitate compensationis recusaret.

**16. IDEM libro VIII. Responsorum.**—Quum tabulis secundis pater impuberis filio fratris filios, coheredibus datis, substituisse, ac substituti fratris filii post mortem pueri matrem eius partus subiecti ream postulassent, ut hereditatem patrui legitimam obtinerent, victis auferendam esse partem hereditatis ex causa substitutionis respondi, quia ex testamento (1) sententiam secundum se dictam non haberent.

§ 1.—Quoniam stuprum in ea contrahi non plauquit, quae se non patroni concubinam esse patitur, eius, qui concubinam habuit, quod testamento relictum est, actio non denegabitur; idque in testamento Cocceii Cassiani, clarissimi viri, qui Rufinam ingenuam honore (2) pleno dilexerat, optimi maximique Principes nostri iudicaverunt, cuius filiam, quam alumnam testamento Cassianus nepti coheredem datam appellaverat, vulgo quae sitam (3) apparuit.

§ 2.—Quum heredis nomen mutata voluntate parentefamilias incisis tabulis (4) induxisset, atque ideo fisco portionis emolumenatum adiudicatum fuisse, eam rem legatariis non obesse, qui retinuerant voluntatem, Divo Marco placuit, et ideo cum suo onere fiscum succedere.